5

BOLETIN MUNICIPAL
N° 46/2020

), J-’P opon

PROVINCIA DE CATAMARCA
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE
SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA

BOLETIN MUNICIPAL

PUBLICACION OFICIAL
Registro de la Propiedad Intelectual N° 121531

BOLETIN MUNICIPAL N° 46/2020

Publicacion Especial
Decreto 1.M. N° 509/2020
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

DR. GUSTAVO SAADI
INTENDENTE MUNICIPAL

Secretaria de Gobierno y Coordinacién Secretaria de Salud, DesarrolloHumano y Politicas Sociales

Secretaria de Proteccion Ciudadana Secretaria de Turismo y Desarrollo Econémico

Advertencia: Los documentos Oficiales Publicados en el Boletin Oficial de la Municipalidad seran tenidos por auténticos y
obligatorios, por el solo hecho de la publicacion a excepcion de aquellos que tengan una forma de comunicacion especial y
determinada. Ningin Funcionario o Empleado de la Municipalidad podra alegar ignorancia de Ordenanzas, Decretos o
Resoluciones Oficiales publicadas en el Boletin Oficial, aunque no haya recibido comunicacion escrita de practica. (Decreto
Municipal N°1207/77)

La publicacién del Boletin Municipal de la Municipalidad de San Fernando del Valle de Catamarca, en su sitio web: -
“http://www.sfvcatamarca.gov.ar/transparencia/boletines”, reviste caracter de oficial y auténtica, y produce idénticos efectos
juridicos a los de su edicion impresa. Idéntico tenor revisten las copias escaneadas de los Decretos del Departamento Ejecutivo

Municipal, que se publican en el portal web: -“http:/www.sfvcatamarca.gov.ar/digestomunicipal.php”. (Ordenanza
N°6820/17).

Fecha de Publicacion: Boletin Municipal Digital:
05/08/2020 htps://www.catamarcaciudad.gob.ar/boletines- municipales

B.M. N° 46/2020 — Publicacion Especial —Decreto IM N° 509/2020
Decretos Digitalizados disponibles en: https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/




BOLETIN MUNICIPAL
CATAMARCACIUDAD

N° 46/2020

3
%
=
°
=
-y
@
g
Q

Sa. =

Catamarca e
Catamarca ]

5 —

"
SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA (] |

DECRETO .M. N° 5 0 9

"‘,.nﬁ'\iﬁ“y
\i JLU

AVU £

Expediente Municipal: 2500-1-20

VISTO:

La Ordenanza N° 7512/20 aprobada por el Concejo De.liberfime en la
Novena Sesion Ordinaria celebrada a los dos dias de julio del afio Dos Mil Veinte;

CONSIDERANDO:

Que, el 15 de marzo de 2020, el P.E.P. por Decreto acuerfio dictd
la adhesién de la Provincia de Catamarca a las Disposiciones del Decreto Nacional de

Necesidad y Urgencia N.° 260/20, sus modificatorio N.° 287/20, y al Decreto Nacional
de Necesidad y Urgencia N.° 279/20.

Que, la adhesién tiene en vista la proteccion de los bienes del
Municipio ante eventuales ejecuciones que pudieran poner en riesgo el funcionamiento
normal del estado municipal en un contexto de mayor exigencia de los recursos estatales
para el abordaje de una pandemia sin precedentes en la historia.

Que, el Consejo Deliberante sancion6 la Ordenanza la cual
adhiere la Municipalidad de San Fernando del Valle de Catamarca a las Disposiciones
contenidas en los arts. 2°, 7° y 8° del Decreto Acuerdo N.° 576/2020 del Poder Ejecutivo
de la Provincia, ratificado por la cdmara de Diputados el 20 de mayo del corriente aflo.

Que, en razon de las facultades conferidas por los Arts. 59°y 71°

de la Carta Orgénica Municipal, corresponde la emisién del presente acto
administrativo;

Por ello,

B.M. N° 46/2020 — Publicacion Especial —Decreto IM N° 509/2020
Decretos Digitalizados disponibles en: https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/




BOLETIN MUNICIPAL

CATAMARCACIUDAD N° 46/2020

S e <
Catamarca |

4

) ’,
nﬂﬂ -~
FLINTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA
f o, PN A e
- TENGASE, por promulgada la Ordenanza N*7512/20 aprobada por el

Cone ) [ I 'l ante en | N Vesi
e de 'K,‘I cenla 44 v
aho ')ﬂ' ~’l' ~Cif"¢ " ovena SCQI(IH ‘)'Id”lﬂ”a LC'CI""J‘ alos d ‘ J “ ’ l

. 0. o ,
MLHLQ 2% COMUNIQUESE, publiquese, dese al Registro Municipal y

archivese,
Fa enpla,
Fdo. CUSTAYO SAADI
INTENDENTE
MARIANG ROSALES

SECR. GABINETE ¥ MODERNIZAC 10N,

"ok 8 ni 4

Q((

WA WAV 'R e A ) V-

B.M. N° 46/2020 — Publicacion Especial —Decreto IM N° 509/2020
Decretos Digitalizados disponibles en: https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/




\e

BOLETIN MUNICIPAL

CATAMARCACIUDAD
N° 46/2020

{ Catamarca Z,

__Latamarca |

CDSI'VG
Concejo Deliberante de la Ci udad de
San Fernando del Valle de Catamarca

SAN FIERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCH, 07 da Jullo do 2070

Bl CONCEJO DELIBERANTE, SANC TONA LA BIGUTENTE

ORDENANIZA

ARTECULO 1°.- Adhiérase la Municipalidad de san Fernando del

valle de Calamarca a las disposiciones contenidas an los Arts.

2° 7° y 8° del Decreto Acusrdo N° 576/2020 -del 2% de Marzo

del 2020- del Poder Ejecutivo de la provincia de Catamarca,

ratificado por la Camara de Diputados de la Provincia el 20 de
articulo

Mayo del corriente afo, conforme lo establecido en el

184° de la Constituclén Provincilal.

ARTICULO 2°.- Comuniquese a Intendencia, insértese en los
Registros Oficiales del Departamento Ejecutivo Yy Concejo
peliberante, publiquese y ARCHIVESE.

pada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante

de la Ciudad de San Fernando del Valle de Catamarca, a los dos

dias del mes de Julio del afio dos mil veinte.

ORDENANZAN" 7512/20
Expte. C.D. N° 328-1-20
Expte. DEM N° 03500-1-20
Autor: Intendencia Municipal.

SR. DANIEL GUSTAVO ZELAYA

PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERAHTE

DE SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA
DR. JONATHAN £ N_RASJIIDO
SECRETARIO A 6]

A ke ST A TITTY
A LU Ldliad Aads

“_Sin Leyes no hay Patrio
F.M.E. - 09/07/1853 - Ord. N9 4223/07

5 o B.M. l\!° 46_/2020— Publicacion Especial —Decreto IM N° 509/2020
ecretos Digitalizados disponibles en: https:/iwww.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/




